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STIJORAT BANKLARI INSON 

KAPITALI SAMARADORLIGINI 
BAHOLASHDA KPI 

KO‘RSATKICHLARIDAN 
FOYDALANISH 

MEXANIZMLARI
Turaeva Mastura Kurbanovna

Buxoro viloyati, Buxoro shahar 23-IDUM “Iqtisodiy bilim asoslari
fani o‘qituvchisi”

Annotatsiya: Ushbu maqolada tijorat banklarida inson kapitali tushunchasi, inson kapitali samaradorligini baholashda KPI 
ko‘rsatkichlaridan foydalanish mexanizmlari, bank bo‘limlari misolida KPI ko‘rsatkichlaridan foydalanish samaradorligi 
haqidagi amaliy va nazariy bilimlar yoritib berilgan.

Kalit so‘zlar: motivatsiya, inson kapitali, KPI, mehnat unumdorligi, xizmat sifati, inson kapitalining kreativligi, xodimlar 
reytinggi, Reyting toifasi.
Abstract: This article describes human capital in commercial banks, mechanisms of using KPI indicators in assessing 
the effectiveness of human capital, as well as practical and theoretical knowledge about the effectiveness of using KPI 
indicators on the example of bank units.

Key words: motivation, human capital, KPI, labor productivity, quality of service, creativity of human capital, employee 
rating, Rating Category.
Аннотация: В данной статье описан человеческого капитала в коммерческих банках, механизмы использования 
показателей КПЭ при оценке эффективности человеческого капитала, а также практические и теоретические 
знания об эффективности использования показателей КПЭ на примере подразделений банка.

Ключевые слова: мотивация, человеческий капитал, КПЭ, производительность труда, качество обслуживания, 
креативность человеческого капитала, рейтинг сотрудников, Рейтинговая категория.

K I R I S H
So‘nggi yillarda inson kapitalidan foydalanish katta o‘zgarishlarga duch keldi. Yangi sharoitlarda ishlashga 

qodir malakali ishchi kuchining etishmasligi kadrlar bilan ishlashni shunchaki ma’muriy ish sifatida tushu nishdan 
bosh tortishga olib keldi. Motivatsion jarayonlarni kengroq ko‘rib chiqishga ehtiyoj borligi ilmiy asoslarda ko‘rib 
chiqilmoqda. Samarali ishlash va inson kapitalidan oqilona foydalanish texnologiyalarini muvaffaqiyatli joriy 
etish uchun mutaxassislar mehnatini rag‘batlantirishning moddiy va nomoddiy shakllarini maqbul kombinatsi-
yalash, ularning kasbiy o‘sishi uchun sharoit yaratish bilan kadrlar siyosatini ishlab chiqish va takomillashtirish 
zarur bo‘lib hisoblanadi1.

T A D Q I Q O T  U S U L L A R I
Tadqiqot uchun ma’lumotlarni yig‘ish va qayta ishlashda ilmiy abstraktsiya, tahlil va sintez, taqqoslash, 

umumlashtirish, shuningdek, axborotni qayta ishlashning statistik va grafik usullaridan foydalanilgan.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I
Tijorat banklarida KPI ko‘rsatkichlari va inson kapitali samaradorligini baholashda ushbu ko‘rsatkichdan 

foydalanish G.Bekker, R.Solou, I.Fisher, J.Kendrik, E.Denison, S.Fabrikant, S.Kuznets, R.Lukas, T.Shults kabi 
bir qator va xorijiy hamda mahalliy iqtisodchi olimlarning ilmiy-tadqiqot ishlarida izohlab o‘tilgan.

1 https://1economic.ru/lib/113936
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T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Tijorat banklarida inson kapitali samaradorligini baholash xodimlarning bankning umumiy faoliyati va 

strategik maqsadlariga qanchalik samarali hissa qo‘shayotganini baholashni o‘z ichiga oladi. Asosiy samara-
dorlik ko‘rsatkichlari (KPI) ushbu baholashda hal qiluvchi rol o‘ynaydi. Tijorat banklarida inson kapitali samara-
dorligini baholashda KPI ko‘rsatkichlaridan foydalanishning ayrim mexanizmlari mavjud bo‘lib, ayrim jarayon-
larda ushbu ko‘rsatkichlar alohida rol o‘ynaydi.

1. Xodimlar unumdorligi ko‘rsatkichlari. Bank xodimlarining mehnat unumdorligini o‘lchash uchun har 
bir xodimga to‘g‘ri keladigan daromad, har bir xodimga to‘langan kreditlar yoki har bir xodim uchun 
bajariladigan operatsiyalar kabi KPI dan foydalaniladi. Ushbu ko‘rsatkichlarni jamoalar yoki filiallar 
bo‘yicha taqqoslash yuqori samaradorlik va yaxshilanishi kerak bo‘lgan sohalarni aniqlashi mumkin.

2. Ta’lim va rivojlanish ko‘rsatkichlari. Xodimlarni o‘qitish va rivojlantirish bilan bog‘liq KPIlarni kuzatib 
borish, masalan, har bir xodimga ta’lim soatlari, erishilgan sertifikatlar yoki malaka oshirish dasturlarida 
ishtirok etish darajasi kabi ko‘rsatkichlar kiradi. Bu bankning inson kapitalini rivojlantirishga kiritgan sar-
moyasini va natijada samaradorlikka ta’sirini baholashga yordam beradi.

3. Xodimlarning qoniqishi va faolligi. Bank xodimlarining ma’naviyatini va majburiyatlarini o‘lchash 
uchun xodimlarning aylanmasi darajasi, xodimlarning qoniqish so‘rovlari yoki jalb qilish ballari kabi KPI-
lardan foydalanish muhim hisoblanadi. Qoniqarli va ishchan xodimlar yuqori sifatli xizmat ko‘rsatish va 
bank faoliyatiga ijobiy hissa qo‘shish ehtimoli ko‘proq bo‘ladi.

4. Xizmat sifati ko‘rsatkichlari. Mijozlarning qoniqish ko‘rsatkichlari, mijozlar so‘rovlarini ko‘rib chiqish-
ning o‘rtacha vaqti yoki mijozlar shikoyatlarini hal qilish stavkalari kabi KPIlardan foydalangan holda 
bank xodimlari tomonidan ko‘rsatiladigan mijozlarga xizmat ko‘rsatish sifatini baholang. Bu mijozlar 
ehtiyojlarini qondirish va munosabatlarni o‘rnatishda oldingi xodimlarning samaradorligini aks ettiradi.

5. Yetakchilik samaradorligi. KPI yordamida bank rahbarlari va menejerlarining ish faoliyatini baho-
lash, masalan, xodimlarni o‘z jamoalarida saqlab turish, maqsadlarga nisbatan jamoaning ishlashi yoki 
to‘g‘ridan-to‘g‘ri hisobotlardan olingan fikr-mulohazalar haqida fikr yuritiladi. Samarali yetakchilik ijobiy 
ish muhitini yaratish va xodimlarning samaradorligini oshirish uchun zarurdir.

6. Xavf va muvofiqlikka rioya qilish. Normativ buzilishlar soni, audit natijalari yoki firibgarlik hodisalari 
kabi risklarni boshqarish va muvofiqlik siyosatiga rioya qilish bilan bog‘liq KPIlarni kuzatib borish muhim 
hisoblanadi. Bu xodimlarning samarali o‘qitilishi va tegishli me’yoriy hujjatlarga rioya qilishini ta’min-
laydi, bank uchun operatsion risklarni minimallashtiradi.

7. Innovatsiya va moslashuvchanlik. Amalga oshirilgan xodimlar takliflari, yangi mahsulot (xizmatlar)
ni ishga tushirish yoki yangi texnologiyalarni qabul qilish sur’atlari bilan bog‘liq KPIlarni kuzatish orqali 
bankning innovatsiyalar kiritish va o‘zgaruvchan bozor sharoitlariga moslashish qobiliyatini baholanadi. 
Bu biznesni rivojlantirishda bank inson kapitalining kreativligi va alohidaligini aks ettiradi.

8. Funksional hamkorlik. Muvaffaqiyatli idoralararo loyihalar soni yoki idoralararo manfaatdor 
tomonlarning fikr-mulohazalari kabi Funksional hamkorlik bilan bog‘liq KPIlar o‘lchanadi. Samarali ham-
korlik tashkilot ichidagi samaradorlik va innovatsiyalarni oshiradi.

Tijorat banklari ushbu mexanizmlardan foydalanish va tegishli KPIlarni o‘z ichiga olgan holda, o‘z inson 
kapitalining samaradorligi va samaradorligi bo‘yicha qimmatli ma’lumotlarga ega bo‘lishi, takomillashtirish 
yo‘nalishlarini aniqlashi, samaradorlikni optimallashtirish va tashkiliy maqsadlarga erishish uchun maqsadli 
strategiyalarni amalga oshirishi mumkin.

Bankning inson kapitalidan foydalanish samaradorligini baholash muammosini hal qilish uning individual 
ko‘rsatkichlarini emas, balki bank sohasida xodimlarni boshqarish samaradorligini har tomonlama baholash 
imkonini beradigan metodologiyani ishlab chiqishni talab qiladi.

Bankning inson kapitalidan foydalanish samaradorligini baholashning maqsadli ko‘rsatkichlari va usulla-
rini aniqlash uchun biz o‘rganish obyektini o‘rganish, ta’sir etuvchi omillarni tavsiflash va sabab-ta’sir muno-
sabatlarini ko‘rsatish imkonini beradigan tizimli yondashuvni qo‘llashni maqsadga muvofiq deb hisoblaymiz. 
Aslida, bank xodimlarini boshqarish samaradorligini baholashdan maqsad inson resurslaridan foydalanish 
samaradorligi darajasining sanoatni rivojlantirishning strategik maqsadlariga muvofiqligini yoki mos kelmasligini 
aniqlashdir.

Mavjud KPI asosidagi motivatsiya tizimini takomillashtirish uchun biz xodimning reytingiga asoslangan 
“Reyting toifasi” shkalasidan foydalanishni taklif qilamiz. Bo‘lim xodimlarining mehnatiga haq to‘lash darajasi-
ning ularning ish samaradorligi ko‘rsatkichlariga bog‘liqligini ta’minlash nuqtayi nazaridan, bonuslardan foyda-
langan holda bonuslar potensial eng qulay usul hisoblanadi.

Xodimlar reytingi – bu tashkilotning bir nechta xodimlarining ish faoliyatini qiyosiy baholash usuli. Reyting 
ma’lum bir mezonga asoslangan umumlashtirilgan xarakteristikaga asoslanadi, bu esa xodimlarni ma’lum bir 
ketma-ketlikda guruhlash imkonini beradi.
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X U L O S A
Xulosa o‘rnida shuni aytish mumkinki, faoliyatning asosiy ko‘rsatkichlari (KPI) tijorat banklarining turli 

bo‘limlari bo‘yicha faoliyatni monitoring qilish va baholash, takomillashtirish yo‘nalishlarini aniqlash va faoli-
yatni strategik maqsadlarga muvofiqlashtirish uchun qo‘llaniladi. KPIlar odatda quyidagi bo‘limlarda qo‘llanilsa 
maqsadga muvofiq hisoblanadi.

Bank bo‘limlari KPI KPI qo‘llashdan asosiy maqsad

Chakana bank 
xizmatlari bo‘limi

Mijozlarning qoniqish ko‘rsatkichlari, hisobni 
sotib olish stavkalari, tranzaksiyalarning o‘rtacha 
qiymati, filiallar soni, o‘zaro savdo ko‘rsatkichlari 
va raqamli qabul qilish stavkalari

Filial operatsiyalari samaradorligini, mijozlarga 
xizmat ko‘rsatish sifatini va chakana mijozlarni 
jalb qilish va ushlab turishda savdo va 
marketing harakatlarining muvaffaqiyatini 
baholash

Kredit bo‘limi

kredit berish hajmi, kreditning depozitga 
nisbati, kredit sifati ko‘rsatkichlari (masalan, 
ishlamaydigan kredit nisbati), munosabatlarning 
rentabelligi va mijozlarni ushlab turish stavkalari

kreditlash faoliyati samaradorligini baholash, 
kredit riskini boshqarish va tijorat mijozlari 
munosabatlarining rentabelligini o‘lchash

Risklarni 
boshqarish

kapitalning yetarlilik koeffitsiyenti, xavf-xatarga 
moslashtirilgan kapital rentabelligi (RAROC), 
tavakkalchilik chegaralari, me’yoriy muvofiqlik 
ko‘rsatkichlari va xavf hodisalarining chastotasi/
jiddiyligi

Bankning umumiy tavakkalchilik profilini 
monitoring qilish, me’yoriy hujjatlarga rioya 
etilishini ta’minlash va risklarni kamaytirish 
strategiyasi samaradorligini baholash

Avtomatlashtirish 
bo‘limi

tranzaktsiyalarni qayta ishlash vaqtlari, xatolik 
stavkalari, tizimning ish vaqti/to‘xtab qolish 
vaqti, AT xavfsizligi hodisalari va har bir 
tranzaksiya narxi

Bank operatsiyalarining samaradorligi va 
ishonchliligini baholash, texnologik tizimlar 
samaradorligini o‘lchash va jarayonlarni 
takomillashtirish imkoniyatlarini aniqlash

Moliya va 
buxgalteriya hisobi 
bo‘limi

aktivlar rentabelligi (ROA), kapital rentabelligi 
(ROE), sof foiz marjasi (NIM), xarajatlarning 
daromadga nisbati va mahsulot qatori bo‘yicha 
rentabellik

Bankning moliyaviy faoliyatini baholash, 
rentabellik va samaradorlikni nazorat qilish, 
moliyaviy qarorlar qabul qilishni qo‘llab-
quvvatlash

Kadrlar bo‘limi

Xodimlar almashinuvi darajasi, o‘qitish va 
rivojlanish ko‘rsatkichlari, xodimlarni jalb 
qilish ballari va xilma-xillik / muvofiqlashtirish 
ko‘rsatkichlari

Ishchi kuchi unumdorligini, iqtidorni saqlab 
qolish va tashkiliy madaniyatni baholash va 
xodimlarning qoniqish va ish faoliyatini oshirish 
bo‘yicha tashabbuslarni qo‘llab-quvvatlash.
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Marketing bo‘limi

mijozlarni sotib olish qiymati, mijozning 
umr bo‘yi qiymati, Net Promoter Score 
(NPS), bankning konvertatsiya stavkalari va 
mijozlarning sodiqlik darajasi.

marketing konsepsiyasining samaradorligini 
o‘lchash, mijozlarning sodiqligi va qoniqishini 
baholash va mijozlar tajribasini yaxshilash 
imkoniyatlarini aniqlash

Monitoring bo‘limi
me’yoriy muvofiqlik ko‘rsatkichlari, audit 
natijalari, huquqiy nizolar/hallar soni va ichki 
siyosat va tartiblarga rioya qilish

Normativ-huquqiy hujjatlar talablariga rioya 
etilishini ta’minlash, huquqiy va muvofiqlik 
risklarini kamaytirish, bank obro‘si va yaxlitligini 
saqlash

Tijorat banklari ushbu bo‘limlar bo‘ylab KPI dan samarali foydalanish orqali samaradorlikni kuzatishi, 
doimiy takomillashtirishga yordam berishi va sa’y-harakatlarni tashkilot maqsad va vazifalariga muvofiqlashti-
rishi mumkin.
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